1780

De motibus maxime irregularibus, qui in systemate mundano locum habere possent, una cum methodo hujusmodi motus per temporis spatium quantumvis magnum prosequendi.

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De motibus maxime irregularibus, qui in systemate mundano locum habere possent, una cum methodo hujusmodi motus per temporis spatium quantumvis magnum prosequendi." (1780). *Euler Archive - All Works*. 549.

<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/549>

lationibus delectantur, in eorum demonstrationem inquirent, cum nullum sit dubium, quin inde Theoria numerorum insignia incrementa sit adeptura.

Conclusio.

§. 39. Quatuor haec Theoremata postrema, quorum demonstratio adhuc desideratur, sequenti modo concinnius exhiberi possunt:

Existente s numero quocunque primo, dividantur tantum quadrata imparia 1, 9, 25, 49, etc. per divisorem 4s, noventurque residua, quae omnia erunt formae 4q + 1, quorum quodvis littera a dividitur, reliquorum autem numerorum, formae 4q + 1, qui inter residua non occurrunt, quibus littera s indicetur, quo facto s fuerit

divisor numerus primus formae 4ns + a	tum est
4ns + a	+ s, residuum et - s residuum
4ns - a	+ s residuum et - s non-residuum
4ns + s	+ s non-residuum et - s non-residuum
4ns - s	+ s non-residuum et - s residuum.

OBSER-

onem inquisitione numerorum

stema, quomodo con-

itur tantum per divisorem erunt formae litterae, reliqua s indicetur, quo facto s fuerit

n	iduum
n	on-residuum
on-residuum	iduum.

OBSER-

OBSERVATIONES ANALYTICAE.

§. I.

Inter alia, quae passim de fractionibus continuis sum commentatus, notatu digna videtur haec formula:

$$\frac{1+n}{2+n-1} = \frac{3+n-2}{4+n-3} = \frac{5+n-4}{6+\text{etc.}}$$

cuius valor, quoties n est numerus integer, sequenti modo exhiberi potest, denotante e numerum, cuius logarithmus est unitas, ut sit e = 2, 718281828459045

$$\frac{1+1}{2+2} = \frac{2}{2e-2};$$

$$\frac{1+2}{3+3} = \frac{3}{3e-3};$$

$$\frac{1+3}{4+4} = \frac{4}{4e-4};$$

$$\frac{1+4}{5+5} = \frac{5}{5e-5};$$

13

218) 86 (218

$$\frac{1+3}{2+4} = 2;$$

$$\frac{1+4}{2+5} = 2;$$

$$\frac{1+5}{2+6} = 2;$$

$$\frac{1+6}{2+7} = 2;$$

$$\frac{1+7}{2+8} = 2;$$

$$\frac{1+8}{2+9} = 2;$$

$$\frac{1+9}{2+10} = 2;$$

$$\frac{1+10}{2+11} = 2;$$

$$\frac{1+11}{2+12} = 2;$$

$$\frac{1+12}{2+13} = 2;$$

$$\frac{1+13}{2+14} = 2;$$

$$\frac{1+14}{2+15} = 2;$$

$$\frac{1+15}{2+16} = 2;$$

vbi

218) 87 (218

vbi modo proptus singulari vlti venit, vt binae priores numerum transcendentem e implicent, dum sequentes omnes numeris rationalibus exprimentur.

§. 2. Hoc eo magis mirum videtur, quod etiam casus praecedentes, vbi pro n vel cyphra vel numeri negativi ponuntur, valoribus rationalibus continentur, quibus quidem casibus ipsa fractionis continuatae forma inspicitur. Erit enim

$$\frac{1+0}{2+1} = 1;$$

$$\frac{1-1}{2+0} = 1;$$

$$\frac{1-2}{2-1} = 1;$$

$$\frac{1-3}{2-2} = 1;$$

$$\frac{1-4}{2-3} = 1;$$

$$\frac{1-5}{2-4} = 1;$$

$$\frac{1-6}{2-5} = 1;$$

$$\frac{1-7}{2-6} = 1;$$

$$\frac{1-8}{2-7} = 1;$$

$$\frac{1-9}{2-8} = 1;$$

$$\frac{1-10}{2-9} = 1;$$

$$\frac{1-11}{2-10} = 1;$$

$$\frac{1-12}{2-11} = 1;$$

$$\frac{1-13}{2-12} = 1;$$

$$\frac{1-14}{2-13} = 1;$$

vbi

$$x-5 = -\frac{101}{74};$$

$$\frac{2-4}{3-3} = \frac{4-2}{5-1} \text{ etc.}$$

Qua igitur lego: tunc hi valores, quam praecedentes inter se cohaerent, haud abs re fore arbitrator, offendite. Imprimis autem iuvabit methodum exposuisse, qua illi valores inuestigari queant.

§. 3. Primum igitur obtineo, si pro numero quocunque n valor fractionis continuae ita indicetur:

$$f(n) = x + \frac{n}{2+n-1}$$

$$\frac{3+n-1}{4+n-2}$$

$$\frac{4+n-2}{5+n-3}$$

$$\frac{5+n-3}{6+n-4} \text{ etc.}$$

fore $f(n+1) = \frac{n(f(n)-x)}{f(n)+n-1}$; cuius veritas in valoribus indicatis purpiscitur, cum sit:

$$f(1) = \frac{1}{2}; f(2) = e-x; f(3) = 2; f(4) = \frac{3}{2};$$

$$f(5) = \frac{5}{3}; f(6) = \frac{26}{15}; f(7) = \frac{100}{35}; f(8) = \frac{241}{57};$$

$$f(0) = 1; f(-1) = \frac{1}{2}; f(-2) = -\frac{1}{2}; f(-3) = -\frac{19}{15};$$

$$f(-4) = -\frac{151}{17}; f(-5) = -\frac{191}{22}; f(-6) = -\frac{241}{27}.$$

Haec relatio inter binos valores contiguos intercedens non impedit, quominus casibus $n = 1$ et $n = 2$ sint tranfcedentes.

dentem. Posito enim $n = 0$ fit $f(1) = \frac{2(0+1)}{1+0} = 2$, quae expressio valori $\frac{1}{2}$ non adhaeretur, etiam si hic inde elici nequeat. Deinde posito $n = 2$ prodit $f(3) = \frac{2(2+1)}{3+2} = 2$, ita ut ipse valor $f(2) = e-x$ hic non in computum veniat.

§. 4. Inuestigatio autem horum valorum haud parum ardua videtur; quare, quemadmodum ad eos pervenerim, dilucide exponam, quandoquidem methodus, quam vsum, multo latius patet, ac fortasse ad alias praecellitas speculationes deducere potest. Summi igitur binos numeros indefinitos m et n , eorumque certam quandam functionem, quae sit ϕ , sum contempimus, unde similes functiones eorundem numerorum, vna pluribusque variabilibus auctorum, formavi, quas, summa littera ϕ pro signo huius functionis, ita repraesentabo: